GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO

MICHOACAN DEL 1lo. ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL ANO 2022 Y 2021
DE OCAMPO
; (Pesos)

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES,
Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIAS
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

ESTADO DE ACTIVIDADES PODERES Y ORGANISMOS AUTONOMOS

7,292,244,338
2,717,769,933
0

197,880,791
3,697,072,792
216,767,717
94,455,968
368,297,137
83,341,230,112

83,341,230,112

0
78,070,376
12,571,063

0

0

0
65,499,313

90,711,544,826

49,785,587,577
41,339,517,000
1,322,229,427
7,123,841,150

4,632,493,935
2,150,173,203
0

46,800,137
2,018,617,622
48,522,337
62,116,816
306,263,820
75,578,358,328

75,578,358,328

0
56,541,394
33,618,497

0

0

0
22,922,897

80,267,393,657

45,760,405,077
39,089,177,056
1,128,063,196
5,543,164,825

TRANSFRENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

20,714,665,088
2,139,990,434
16,956,649,210
286,898,971
1.151.503.106
38,384,059
140,374,264

0

865,046

0
15,618,631,432
7,965,960,533
6,650,297,672
1,002,373,227

18,622,919,959
529,221,656
16,029,432,723
264,562,700
1.769.006.104
1,972,883
21,920,879

0

6,726,455
76,560
13,198,350,038
6,943,114,174
5,926,970,411
328,265,453

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTOS POR COBERTURA
APOYOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO Y OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS

1,620,170,608
1,606,541,529

1,332,666,246
1,317,385,097

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

3,938 4,377
13,625,141 15,276,772
0 0

0 0
140,450,190 96,725,342
140,325,519 96,581,350
0 0

0 0

0 0

0 0

124,671 143,993
225,387,960 10,731,308
225,387,960 10,731,308

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

88,104,892,855

79,021,797,970

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

2,606,651,971

1,245,595,687




